
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

pag. 1 

 

 
DIREZIONE : III Direzione Viabilità Metropolitana 

SERVIZIO : Manutenzione stradale zona omogenea Messina - Jonica – Alcantara 

UFFICIO : Autoparco 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 5382 DEL 29/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – TITOLARE DI E.Q. 
  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 5382 del 29/12/2023 avente per oggetto “Servizio di 
fornitura di buoni carburante per i mezzi dell’Ente mediante Consip, Accordo Quadro “Carburante Rete 
Buoni Acquisto 2” - CIG Z773DFB951, si è proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa per l’acquisto di 
buoni carburante necessario per l’utilizzo dei mezzi di proprietà e/o in utilizzo dell’Ente per l’espletamento 
di compiti di Istituto e all’affidamento alla Società ENI Sustainable Mobility;  
CONSIDERATO che dal mese di Gennaio 2024 (vedi nota Consip) la Società ENI S.P.A. ha cambiato la 
denominazione Sociale della “ENI SUSTAINABLE  S.P.A.”  in  “ENILIVE S.P.A.”  - P.IVA 11403240960; 
DATO ATTO che è necessario procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale solo ed 
esclusivamente nel cambio di denominazione della Società;  
VISTI: 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Decreto Legislativo n.36/2023; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Regolamento sui controlli interni 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione 

PROPONE 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 5382 del 29/12/2023 solo ed esclusivamente nel cambio di 
denominazione della Società della “ENI SUSTAINABLE  S.P.A.”   in  “ENILIVE S.P.A.”  - P.IVA 11403240960,  con 
sede in Viale Giorgio Ribotta 51, 00144 ROMA ; 
CONFERMARE per il resto tutto il contenuto della Determina Dirigenziale n. 5382 del 29/12/2023 che oltre alla 
rettifica dell’intestazione societaria, come sopra indicata, non subisce alcuna modifica; 

1598 05/04/2024

1509 11/04/2024



 

pag. 2 

 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale dell’Ente, nell’apposita 
Sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line.  

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della 
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al sottoscritto. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. G. Maggioloti 
f.to digitalmente 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti 

DETERMINA 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 5382 del 29/12/2023 solo ed esclusivamente nel cambio di 
denominazione della Società della “ENI SUSTAINABLE  S.P.A.”   in  “ENILIVE S.P.A.”  - P.IVA 11403240960,  con 
sede in Viale Giorgio Ribotta 51, 00144 ROMA ; 
CONFERMARE per il resto tutto il contenuto della Determina Dirigenziale n. 5382 del 29/12/2023 che oltre alla 
rettifica dell’intestazione societaria, come sopra indicata, non subisce alcuna modifica; 

PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale dell’Ente, 
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.  
DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della 
legge 241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al Dirigente; 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 
del procedimento è il Geom. G. Maggioloti, titolare di E.Q. Responsabile del Servizio Manutenzione stradale 
zona omogenea Messina Jonica - Alcantara, tel. 090/7761538, email: g.maggioloti@cittametropolitana.me.it 

autoparco@cittametropolitana.me.it protocollo@pec.prov.me.it Per eventuali informazioni è possibile 
rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e 
giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 
termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 
Regione Siciliana. 

IL Dirigente 

Dott. Biagio Privitera 

f.to digitalmente 

mailto:g.maggioloti@cittametropolitana.me.it
mailto:autoparco@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

